ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 593/23 SR, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                            simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
Marcos Goulart de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, providenciar aulas
de zumba para as mulheres nos Assentamentos do município de Formosa-Go.

Câmara Municipal de Formosa, 9 de outubro de 2023.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

O objetivo é promover lazer e saúde para a comunidade do Assentamento. A Zumba, além de ser

uma dança, é uma atividade física que traz os mesmos benefícios físicos que os outros esportes.

Certamente, além do ganho de condicionamento físico, melhora o equilíbrio e a condição articular.

Além disso, as aulas promovem a interação e a socialização entre as participantes e podem ser

praticadas por pessoas de várias faixas etárias.

 Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2023-10-04T14:20:03-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro